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Veggerby Skole – først folkeskole, siden friskole, foto Kgl. Bibliotek.  

Skolens historie kan læses fra side 16 til side 21 

 

 

 
  

 

Nye Tidender om gamle Emner 
 
 

Medlemsblad for ”Lokalhistorisk Arkiv for den tidligere Støvring 
Kommune”, der dækker Veggerby, Øster Hornum, Sønderup, Suldrup, 

Aarestrup, Gravlev, Sørup og Buderup Sogne. 
 

Arkivet passer på Historien, vores fælles erindring. 
 

 

Arkivet er beliggende på Øster Hornum Skole/Børneunivers. 
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Generalforsamling 2022 
Foreningen afholdt generalforsamling 29. marts. Beretning og regnskab blev godkendt og 
kontingent for 2023 fastsat til 100 kr. Som anerkendelse af deres mangeårige solide arbejde 
for Arkivet blev Erling Trads og John Hardy Nielsen udnævnt til æresmedlemmer af forenin-
gen. Efter selve generalforsamlingen fortalte museumsinspektør Ulla Varnke Sand Egeskov 
om REGAN Vest, der formodes at åbne for publikum inden nytår. 
 
Bruger log-in for medlemmer 
Medlemmer af foreningen kan hos redaktøren få tildelt bruger log-in til www.stoevringlokal-
arkiv.dk. Har man log-in, kan der foruden det offentligt tilgængelige også læses alle ”gamle 
Haner”, ekstramateriale til Hanen, fotos fra Hanens sidste årgange og andet godt. 
 
Støvring Vandmølle  
Støvring Vandmølle blev udgravet af arkæologer fra Nordjyske Museer i foråret 2021. Hvor 
møllen lå, er i dag et regnvandsbassin. I den anledning har Arkivet samlet en række artikler 
om vand- og vindmøller, som kan læses på www.stoevringlokalarkiv.dk under menupunktet 
”Vand- og vindmøller”. I juni blev infotavler om Støvring Vandmølle opsat på stedet og 24. 
september klokken 11.00 til 15.00 åbnes en udstilling om emnet i ”Rød Stue” på den gamle 
højskole. Alt arbejdet med information om vandmøllen er udarbejdet i et godt samarbejde 
mellem Nordjyske Museer, Støvring Museumsforening og Arkivet. 
 
På Arkivernes Dag 12. november vil der ligeledes være plancheudstilling og en række min-
dre foredrag om egnens vand- og vindmøller. Arkivet håber på stort fremmøde! 
 
Arkivsamvirkets fællesmøder 
Der har være afholdt fællesmøde for arkiverne i Rebild Kommune, hvor det kommunale til-
skud blev fordelt efter den sædvanlige nøgle, der går ud på, at hvert af de seks arkiver forlods 
får 5.000 kroner, og den resterende sum fordeles efter indbyggertal i de respektive Arkivers 
områder. 
 
Fællesmøde for arkivsamvirkets bestyrelsesmedlemmer 
Traditionen med at afholde fællesmøder, hvor samtlige bestyrelsesmedlemmer fra Rebild 
Kommunes arkiver deltager blev, efter to års ufrivillig corona-pause, afholdt i Haverslev. Alle 
arkiver fortalte om deres aktiviteter. Mod sædvane var der ingen repræsentanter fra Kultur-, 
Fritids- og Sundhedsudvalget til stede. 
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